
Муниципальное бюджетное   общеобразовательное  учреждение – 

основная  общеобразовательная  школа  № 20 х. Сальский Кагальник 

 

П Р И К А З 
20.09.2021г.                                                                                               № 154 
 

О проведении дополнительных санитарно-
эпидемиологических (профилактических) 
мероприятий 

На основании Предписания  о проведении дополнительных санитарно – 
противоэпидемических (профилактических) мероприятий от 20.09.2021г. № 
908, в соответствии с частью 2 статьи 50 Федерального закона от 30.03.1999 
№ 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», 
руководствуясь Постановлением Правительства Российской Федерации от 31 
января 2020 № 66 «О внесении изменения в перечень заболеваний, 
представляющих опасность для окружающих», СП 3.1/3.2-3146-13 «Общие 
требования по профилактике инфекционных и паразитарных болезней», СП 
3.1.3597-20 «Профилактика новой коронавирусной инфекции (COVID-19)» (в 
соответствии с внесенными изменениями постановлением Главного 
государственного врача РФ № 35 от 13.11.2020 «О внесении изменений в 
постановление Главного государственного санитарного врача РФ от 
22.05.2020 № 15 «Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил 
СП 3.1.3597-20 «Профилактика новой коронавирусной инфекции (COVID-
19)», в связи с выявлением случая заболевания новой коронавирусной 
инфекцией (COVID-19) у сотрудника МБОУ-ООШ №20 х.Сальский 
Кагальник, в целях повышения эффективности принимаемых мер по 
предупреждению распространения COVID-19 в образовательной 
организации, 

 
Приказываю: 

1. И.о.директора: 
1.1. Обеспечить исполнение Постановления Главного государственного 
врача РФ № 35 от 13.11.2020 «О внесении изменений в Постановления 
Главного государственного санитарного врача РФ № 15 от 22.05.2020 «Об 
утверждении санитарно-эпидемиологических правил СП 3.1.3597-20 
«Профилактика новой коронавирусной инфекции (COVID-19)»: 
1.1.1. Провести заключительную дезинфекцию мест общего пользования и 

помещений МБОУ - ООШ № 20 х.Сальский Кагальник, где находилась 
заболевшая COVID-19 Л.О.В . 20.09.2021г.  

1.1.2. Представить  в территориальный отдел Управления Роспотребнадзора 
по Ростовской области в Цимлянском, Волгодонском, 
Семикаракорском, Константиновском, Мартыновском районах списки, 
контактировавших с заболевшей COVID-19 Л.О.В. 

1.1.3. Проводить ежедневный перед началом занятий «входной фильтр» с 
проведением бесконтактного контроля температуры тела работников 
по прибытию на рабочее место и в течении рабочего дня с 



обязательным отражением нахождения на рабочем месте лиц с 
повышенной температурой тела и с признаками инфекционного 
заболевания. 

1.1.4. Не допускать в учреждение лиц с признаками инфекционных 
заболеваний (повышенная температура тела, кашель, насморк). 

1.1.5. Не допускать в здания, а также в служебные транспортные средства 
работников без лицевых масок. Не допускать нахождение работников 
на рабочих местах в течении рабочего времени без лицевых масок. 

1.2. Обеспечить  проведение дополнительных санитарно - 
противоэпидемических (профилактических) мероприятий по 
предупреждению распространения новой коронавирусной инфекции, 
вызванной COVID-19, в том числе: 

1.2.1. Отстранить от работы Л.О.В., сотрудника МБОУ-ООШ №20 х.Сальский 
Кагальник, больную новой коронавирусной инфекцией. 

1.2.2. Больную проинформировать о соблюдении  режима изоляции до 
выздоровления и до получения отрицательного результата 
лабораторного исследования биологического материала методом 
полимеразной цепной реакции на наличие возбудителя COVID-19. 

1.2.3. Информировать О.Н.С., обучающегося 4 класса, находившемуся в 
контакте с больным (родителем) COVID-19 (контактных 1 категории),  
о необходимости соблюдения им в течение не менее 14-ти 
календарных дней со дня контакта с больными COVID-19 режима 
изоляции. 

 
 
2.  Заведующему хозяйством,  Л.И.Зверевой: 
2.1. Обеспечить в образовательном учреждении не менее чем пятидневный 
запас моющих и дезинфицирующих средств, средств индивидуальной 
защиты органов дыхания (маски). 
2.2. Обеспечить в санузлах бесперебойное наличие моющих средств для рук - 
мыла, а также бумажных полотенец (салфеток), либо дезинфицирующих 
средств для рук в дозаторах и салфеток. 
2.3. Создать условия для гигиенической обработки рук с применением 
антисептических средств на рабочих местах, в помещениях для приема пищи, 
туалетах. 
2.4. Организовать регулярное (каждые 2 часа) проветривание рабочих 
помещений. 
2.5. Обеспечить  соблюдение социального дистанцирования (1,5 м) с 
нанесением соответствующей разметки. 
 

3. Техническому персоналу: 
3.1. Продолжить проводить каждые 2 часа влажную уборку помещений с 
дезинфекцией контактных поверхностей (двери, дверные ручки, 
выключатели, поручни, перила,  и др.) мест общего пользования в 
соответствии с графиком, с применением дезинфицирующих средств. 
3.2. Применять меры по регулярному обеззараживанию воздуха в 
помещениях с применением бактерицидных ламп, рециркуляторов воздуха. 
 

4. Классным руководителям: 
4.1. Продолжить проведение разъяснительной работы среди родителей 



(законных представителей) обучающихся с применением электронных и 
дистанционных форм о соблюдении санитарно – противоэпидемических 
(профилактических) мероприятий по предупреждению распространения 
новой коронавирусной инфекции, вызванной COVID-19. 
 
5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.  

 

И.о.директора:______________/Бунечко Е.В./ 


		2021-09-22T13:39:57+0300
	Бунечко Е.В. И.О. директора МБОУ-ООШ №20 х. Сальский Кагальник




